
  

 

 

Istituto Comprensivo “G. Rovani” 

 

Via Marconi, 44    20099 Sesto San Giovanni – MI        Tel: 023658321    Fax:  0236583219 

e- mail: segreteria@rovani.edu.it   sito: www.rovani.edu.it   posta certificata: 
miic8az009@pec.istruzione.it  

 
Sesto San Giovanni, 7 marzo 2022 

Agli ATTI, all’ALBO, al SITO WEB 

 

OGGETTO: Adesione all’Avviso Pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 06.09.2021 

I L  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 28966/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

CONSIDERATO che il presente avviso è finalizzato alla dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che costituiscono 

oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative 

e inclusive, nelle classi del primo ciclo, con priorità per le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e 

di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di 

dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole; 

 

CONSIDERATA la necessità, coerente con le finalità del suddetto avviso, di dotare la scuola di attrezzature basilari per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

 
RILEVATO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, 

l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del  Programma 

operativo nazionale; 

TENUTO CONTO che in base all’art. 5 c. 6 del suddetto Avviso tali deliberazioni possono essere acquisite anche in una fase successiva in 

presenza di una determinazione dirigenziale per il suddetto avviso; 

 

M
IIC

8A
Z

00
9 

- 
A

B
A

60
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

29
 -

 0
9/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U
M

IIC
8A

Z
00

9 
- 

A
B

A
60

B
7 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
23

 -
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 U

mailto:segreteria@rovani.edu.it
http://www.rovani.edu.it/
mailto:miic8az009@pec.istruzione.it


  

 
D E T E R M I N A 

 

 
di autorizzare l’adesione formale dell’I.C ROVANI all’avviso pubblico n n. 28966 del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

Si porterà a ratifica del primo Collegio Docenti e del primo Consiglio di Istituto la partecipazione all’avviso in questione,  mediante delibera 

di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale. 

 

 

 
 
 
 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

 Bruno Rossilli  
 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo,  
      come previsto dall'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 
 

M
IIC

8A
Z

00
9 

- 
A

B
A

60
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

29
 -

 0
9/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U
M

IIC
8A

Z
00

9 
- 

A
B

A
60

B
7 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
23

 -
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 U


